



# Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2960 — Mardi 23 Octobre 2007

— 12<sup>ème</sup> ANNEE — ISSN 0330-7174

## AVIS DE NOTAION ( \*)

REVISION PERIODIQUE DE NOTE

**Fitch Ratings - Tunis – 19 octobre 2007** : Fitch Ratings a confirmé les notes attribuées sur l'échelle nationale tunisienne à la Société de Nutrition Animale (SNA) à 'BBB(tun)' pour la note à long terme et 'F3(tun)' pour la note à court terme et modifié la perspective d'évolution de la note à long terme de négative à stable.

Le changement de perspective de la note reflète le renforcement de la position dominante du Groupe Poulina dans la branche aval du marché de la viande blanche et les retombées positives qui devraient en résulter pour les opérateurs de la branche amont et notamment SNA. Cette consolidation de la position du groupe Poulina sur le marché de la volaille a été favorisée par le nouveau cahier des charges de la profession mis en place par les autorités sanitaires tunisiennes face aux risques de propagation de la grippe aviaire. Ces mesures qui ont bouleversé l'industrie et bénéficié aux producteurs les plus structurés de la branche aval du secteur telles que El Mazraa et Dick, devraient également favoriser les opérateurs de la branche amont de production d'aliments pour volaille tels que SNA et ALMES.

Les notes de la SNA reflètent sa position de leader sur le marché de l'aliment pour volailles, sa forte capacité de génération de cash-flow et l'importante demande du marché tunisien. La SNA reste toutefois fortement exposée aux fluctuations de cours de ses matières premières qui, dans un contexte de réglementation des prix de vente de la viande blanche en Tunisie, mettraient la SNA dans l'incapacité de répercuter toutes hausses excessives des cours de ses matières premières sur ses prix de vente. Les notes sont également affectées par les faibles barrières à l'entrée dans ce secteur ainsi que la faible valeur ajoutée de l'activité qui contraignent la SNA à rechercher en permanence des économies d'échelle plus importantes. Parmi les autres facteurs de risque, il y a lieu de citer la forte dépendance de la SNA à l'endettement à court terme et l'appât de dividendes de ses actionnaires.

Alors que les revenus de la SNA ont accusé un recul de 15,7% en 2006, un retournement récent de conjoncture caractérisé par une forte reprise de la consommation de produits avicoles (+47%) et une hausse des prix de vente (+23%) lui a permis d'enregistrer au terme du 1er semestre 2007 des revenus en hausse de 57%. En dépit d'une légère progression de la marge d'exploitation (passée de 9,3% en 2006 à 9,4% au premier semestre 2007), Fitch prévoit que cette évolution positive des marges ne se prolongera pas au cours du second semestre 2007 du fait du renchérissement subi des cours des matières premières.

En 2006, la SNA a eu davantage recours aux billets de trésorerie pour le financement de ses besoins d'exploitation (16,5 Mio TND représentant 80% de la dette brute). La dette de la SNA a ainsi augmenté pour passer de 17,7Mio TND à 20,8Mio TND. Le ratio d'endettement (dette nette ajustée/Op. EBITDAR) est toutefois revenu à 4,6x soit au niveau qu'il avait avant la crise de la grippe aviaire. Avec un Cash-flow libre net négatif de -5,6 Mio TND compte tenu de la distribution de 4,6Mio TND de dividendes et de l'acquisition de 1,1Mio TND de titres de participation, les actionnaires ont dû injecter 4 Mio TND supplémentaires au capital de la SNA pour soutenir sa trésorerie. A l'avenir, la liquidité de la SNA devrait bénéficier de l'augmentation de ses cash-flows d'exploitation découlant du redressement de ses ventes.

La capacité de production de la SNA (220 000 tonnes par an) étant quasiment saturée, la SNA compte investir dans une nouvelle ligne de production d'une capacité de 120 000 tonnes par an.

L'investissement, dont le coût s'élève à 9 Mio TND, sera réalisé courant 2007-2008 et sera financé par une augmentation de capital de 7 Mio TND et une auto-génération de cash-flows de 2 Mio TND.

(\*) Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

## AVIS DES SOCIETES

LIBERATION DES TROIS QUARTS DE L'AUGMENTATION DE CAPITAL

### **BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE -BIAT-**

Siège social : 70-72 avenue Habib BOURGUIBA -1000 TUNIS-

#### **Libération des trois quarts restants de l'augmentation du capital de la BIAT de 120 MD à 170 MD**

La Banque internationale Arabe de Tunisie a l'honneur de rappeler à ses actionnaires que l'Assemblée Générale Extraordinaire tenue le 31 mai 2006 a décidé d'augmenter le capital social à concurrence de 50 MD pour le porter de 120 MD à 170 MD par l'émission de 5 000 000 d'actions nouvelles d'une valeur nominale de 10 dinars chacune. L'Assemblée a également décidé que la libération de cette augmentation de capital serait faite sur une période de deux ans.

Le Conseil d'Administration, usant des pouvoirs qui lui ont été conférés par ladite Assemblée, a fixé, lors de sa réunion du 5 septembre 2006, les caractéristiques de cette augmentation, notamment sa libération de la manière suivante :

- . La libération du quart à la souscription, soit 17,500 dinars par action (2,500 dinars représentant le quart du nominal et 15,000 dinars de prime d'émission).
- . La libération des trois quarts restants en 2007 soit 7,500 dinars par action représentant les trois quarts restants du nominal.

La souscription à cette augmentation du capital a eu lieu du 27 novembre 2006 au 15 décembre 2006. La libération du premier quart de cette augmentation et le paiement de la prime d'émission ont été effectués à la souscription.

Usant des mêmes pouvoirs qui lui ont été conférés par l'Assemblée Générale Extraordinaire du 31 mai 2006, le Conseil d'Administration a décidé, lors de sa réunion du 24 septembre 2007, d'appeler les trois quarts restants de cette augmentation de capital à partir **du 12 novembre jusqu'au 12 décembre 2007**.

La Banque Internationale Arabe de Tunisie prie en conséquence ses actionnaires de bien vouloir procéder dans les délais indiqués ci-dessus au versement des sommes dues représentant la libération des trois quarts restants des actions nouvelles qu'ils détiennent à cette date.

Les versements seront reçus, sans frais, à tous les guichets des agences de la Banque et/ou directement auprès de sa Direction « back office des Marchés », auprès des intermédiaires en Bourse et auprès des teneurs de comptes.

2007 - AS - 893

ASSEMBLEE GENERALE

### **SOCIETE TUNISIENNE DES INDUSTRIES DE PNEUMATIQUES - STIP -**

Siège Social : Centre Urbain Nord- Boulevard de Terre - 1003 Tunis El Khadhra -

La Société Tunisienne des Industries de Pneumatiques - STIP - porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **vendredi 26 octobre 2007 à 11H**, à la maison de l'entreprise sise au berges du lac de Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Lecture du rapport du conseil d'administration relatif à l'exercice 2006 ;
- Lecture des rapports du commissaire aux comptes relatifs à l'exercice 2006 ;
- Approbation des états financiers individuels et consolidés relatifs à l'exercice 2006 ;
- Affectation des résultats de l'exercice 2006 ;
- Quitus aux administrateurs ;
- Renouvellement partiel du conseil d'administration conformément à l'article 19 des statuts.

2007 - AS - 875

**AVIS DES SOCIETES (suite)**

**KARTHAGO Airlines**

Siège social : 8 bis, rue Mustapha Sfar 1002 Tunis

La Société KARTHAGO Airlines publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2007.

Désignation	U,O	3ème Trimestre 2007	3ème Trimestre 2006	Variation en %	Au 30/09/2007	Au 30/09/2006	Variation en %	Au 31/12/2006
Revenus activité Régulière	Dinar	59 875	274 379	100,00%	356 371	490 229	-27,31%	702 855
Revenus activité Charter	Dinar	64 120 413	56 058 188	14,38%	119 704 716	101 658 950	17,75%	127 892 038
Revenus activité affrètement en ACMI	Dinar	0	68 190	-100,00%	1 319 347	2 060 160	-35,96%	2 276 088
<b>1/Total Revenus du transport</b>	<b>Dinar</b>	<b>64 180 288</b>	<b>56 400 757</b>	<b>13,79%</b>	<b>121 380 434</b>	<b>104 209 339</b>	<b>16,48%</b>	<b>130 870 981</b>
2/Revenus activité assistance	Dinar	907 426	783 855	15,76%	2 171 244	1 870 355	16,09%	2 315 587
<b>Revenu Total</b>	<b>Dinar</b>	<b>65 087 714</b>	<b>57 184 612</b>	<b>13,82%</b>	<b>123 551 678</b>	<b>106 079 694</b>	<b>16,47%</b>	<b>133 186 568</b>
9/Part de marché en nombre de passagers Charter	Pourcentage	13,00%	12,00%	8,33%	13,00%	12,00%	8,33%	12,00%
10/Utilisation Flotte	Heure Vol	14,28	12,13	17,79%	9,30	8,00	16,26%	8,07
12/Recette moyenne / Heure de vol charter	Dinar	8 134	8 396	-3,12%	8 097	8 101	-0,05%	8 220
13/Dépenses carburant	Dinar	19 630 741	16 821 140	16,70%	34 872 818	30 652 081	13,77%	37 454 036
14/Charges du personnel	Dinar	3 616 662	3 102 966	16,55%	9 043 539	7 662 720	18,02%	10 084 268
15/Charges d'entretien et de réparation avion	Dinar	5 724 375	4 604 341	24,33%	12 198 650	9 324 488	30,82%	10 539 015
16/Amortissements	Dinar	940 439	829 858	13,33%	2 539 545	2 283 577	11,21%	3 122 364
17/Redevances Aéroportuaires	Dinar	22 017 895	20 207 661	8,96%	41 876 171	36 178 048	15,75%	44 183 394
18/Loyer Avions	Dinar	4 716 456	3 806 480	23,91%	12 559 531	10 406 942	20,68%	14 333 822
19/Assurances Avions	Dinar	429 979	455 231	-5,55%	1 319 133	1 508 679	-12,56%	1 963 910
Endettements	Dinar	0	0		0	0		0
21/Nombre d'avions par catégorie appartenant à la compagnie	Unité	0	0		0	0		0
21b/Nombre d'avions en location	Unité	6	6	0,00%	6	6	0,00%	6
22/Nombre d'heures charter	Heure Vol	7 883	6 677	18,07%	14 784	12 548	17,81%	15 559
23/Nombre d'heures réalisées sous forme de placement en ACMI	Heure Vol	0	16	-100,00%	455	559	-18,52%	609

\*/Les informations au 30/09/2007 tiennent compte des informations rectifiées suivant la situation auditée arrêtée au 30/06/2007

- Durant le troisième trimestre 2007, le nombre d'heures de vol a connu une évolution de 17,79% par rapport à la même période de l'année 2006. Quant au chiffre d'affaires global, l'évolution est de 13,82%.
- Durant le troisième trimestre 2007, le nombre d'heures de vol de l'activité CHARTER a connu une évolution de 18,07% par rapport à la même période de l'année 2006. Quant au chiffre d'affaires d'activité CHARTER, l'évolution est de 14,38%.
- Les dépenses en carburant ont connu durant le troisième trimestre de l'année 2007 une augmentation de 16,70% par rapport à la même période de l'année 2006.
- Karthago Airlines a réalisé 90% de ses objectifs en termes d'heures de vol durant les neufs premiers mois de l'année 2007.
- Karthago Airlines a réalisé 91,30% de ses objectifs en termes de chiffre d'affaires durant les neufs premiers mois de l'année 2007.

**AVIS DES SOCIETES (suite)**

**ASSURANCE LA CARTE**

Siège social : 12 Avenue Habib Thameur 1069 Tunis

La Société Assurance LA CARTE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2007.

**I/PRIMES ACQUISES**

Branches	Du 01/07/07	Du 01/07/06	Du 01/01/07	Du 01/01/06	31/12/2006
	AU 30/09/07	AU 30/09/06	AU 30/09/07	AU 30/09/06	( 1 )
Vie	1 586 585	3 684 284	6 261 893	14 062 892	6 498 335
Automobile	4 101 282	842 281	14 629 364	3 613 899	17 486 739
Incendie et risques divers	619 344	1 212 530	3 230 967	6 805 838	4 147 903
Transport	1 715 391	2 995 712	5 269 626	18 079 978	8 759 769
Autres branches d'assurances	9 711 297	1 098 902	25 254 817	4 557 272	21 960 747
<b>TOTAL</b>	<b>17 733 899</b>	<b>9 833 709</b>	<b>54 646 667</b>	<b>47 119 879</b>	<b>58 853 493</b>

**II/PRIMES CEDEES**

Branches	Du 01/07/07	Du 01/07/06	Du 01/01/07	Du 01/01/06	31/12/2006
	AU 30/09/07	AU 30/09/06	AU 30/09/07	AU 30/09/06	( 2 )
Vie	60 830	173 903	131 660	963 331	191 984
Automobile	300 092	386 646	1 004 111	2 856 911	1 164 031
Incendie et risques divers	424 603	553 863	2 293 137	5 380 950	3 217 626
Transport	1 151 500	86 250	4 833 541	9 830 639	7 567 159
Autres branches d'assurances	6 399 685	57 100	19 497 236	118 590	11 222 149
<b>TOTAL</b>	<b>8 336 711</b>	<b>1 257 762</b>	<b>27 759 685</b>	<b>19 150 421</b>	<b>23 362 949</b>

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS - ASSURANCE CARTE - (Suite)**III/COMMISSIONS ECHUES**

Du 01/07/07	Du 01/07/06	Du 01/01/07	Du 01/01/06	31/12/2006
AU 30/09/07	AU 30/09/06	AU 30/09/07	AU 30/09/06	( 3 )
1 322 089	762 659	4 313 028	3 762 525	5 639 838

**VI/SINISTRES DECLARES**

Branches	Du 01/07/07	Du 01/07/06	Du 01/01/07	Du 01/01/06	31/12/2006
	AU 30/09/07	AU 30/09/06	AU 30/09/07	AU 30/09/06	
Vie	314 908	3 171 279	1 240 111	6 851 772	1 036 815
Automobile	2 170 948	160 259	8 041 298	1 115 727	8 601 375
Incendie et risques divers	4 218 233	466 195	4 538 951	715 668	1 449 501
Transport	59 002	1 389 507	402 916	4 746 138	4 251 737
Autres branches d'assurances	269 484	427 221	2 845 838	737 559	1 424 175
<b>TOTAL</b>	<b>7 032 575</b>	<b>5 614 461</b>	<b>17 069 114</b>	<b>14 166 864</b>	<b>16 763 603</b>

**V/REVENUS DES PLACEMENTS**

Du 01/07/07	Du 01/07/06	Du 01/01/07	Du 01/01/06	31/12/2006
AU 30/09/07	AU 30/09/06	AU 30/09/07	AU 30/09/06	
1 177 587	1 049 332	6 145 126	4 154 087	4 462 462

( 1 ) Les primes émises ne tiennent pas compte des PANE

( 2 ) Les primes cédées ne tiennent pas compte des PANE

( 3 ) Les commissions ne tiennent pas compte des commissions à payer

**Faits saillants ayant marqué l'activité de la compagnie au 30/09/2007**

- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité agence et les fiches informatiques production, sinistre et encaissement.

- Les chiffres communiqué gardent leur caractère provisoire.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (suite)****SOCIETE TUNISIENNE DE VERRERIES  
-SOTUVER-**

Siège social : ZI Djebel Ouest 1111 Bir Mchergua Gouvernorat Zaghouan

Tableau récapitulatif des indicateurs

Indicateurs	Unité	3ème trimestre		Cumul au 30 septembre		Année 2006
		2006	2007	2006	2007	
Revenus en Md :		4 098	3 818	11 625	13 244	15 614
Local	En 1000 dinars	2 974	2 886	9800	10 188	12 809
Export		1 124	932	1 825	3 056	2 805
Production						
en Tonnage	En T En 1000 unités	6 515	8 587	23 690	24 394	32 000
en cols		18 548	23 468	58 303	63 198	81 000
Structure de l'endettement :						
DMLT	En 1000 dinars			17 382	14 018	14 683
DCT				4 606	5 572	7 918
Investissement		-	-	240	99	227

Les principaux faits saillants du troisième trimestre 2007 sont les suivants :

- Sur le plan commercial : Malgré une légère baisse du chiffre d'affaires réalisés durant le 3ème trimestre 2007 par rapport à 2006 dû particulièrement à la baisse de la famille parfumerie, le chiffre d'affaires cumulative au 30/09/2007 est en hausse de 13% par rapport à la même période de l'année précédente. Cette amélioration provient de l'effort consentis sur le marché export.
- Sur le plan production : en terme de tonnage la production trimestrielle a augmenté de 30% dû à l'amélioration des rendements usine.
- Sur le plan financier : l'encours des crédits à Moyen terme a accusé une baisse de 3 364md,et ce suite au remboursement du principal.

<b>AVIS</b>
-------------

### COURBE DES TAUX DU 23 OCTOBRE 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,262%		
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,279%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,303%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,325%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,366%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,401%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,442%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,454%	1 007,287
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008		5,465%	
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,494%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008		5,529%	
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008	5,552%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,631%	1 010,648
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,834%	1 019,876
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,192%		992,090
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		6,411%	984,635
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,481%	1 051,615
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,513%	1 091,154
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,595%	1 022,089
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,827%		
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,891%		989,357
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,169%		975,062

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,

Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE	
			LIQUIDATIVE du 22/10/2007	LIQUIDATIVE du 23/10/2007	DEPUIS LE 31/12/2006 EN DINARS	EN %
<b>SICAV OBLIGATAIRES</b>						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	120,213	120,226	3,530	3,02%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	102,851	102,863	*** 3,107	3,00%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	101,787	101,797	*** 2,916	2,83%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	103,988	104,001	*** 3,261	3,11%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	103,727	103,727	*** 3,757	3,59%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	103,946	103,985	*** 3,889	3,71%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	102,380	102,392	*** 3,461	3,36%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	102,449	102,461	*** 3,382	3,27%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	105,183	105,194	*** 3,317	3,13%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	104,070	104,083	*** 3,555	3,39%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	107,203	107,217	*** 3,609	3,34%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	103,442	103,478	*** 3,551	3,39%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	103,018	103,031	*** 3,550	3,41%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	105,317	105,330	*** 3,985	3,76%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	103,677	103,690	*** 3,565	3,42%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	105,030	105,042	*** 3,484	3,29%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	105,323	105,336	*** 3,564	3,35%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	103,324	103,335	*** 3,289	3,16%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	104,366	104,379	*** 3,463	3,32%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	106,788	106,825	**** 2,437	2,33%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	103,281	103,294	**** 2,147	2,12%
<b>FCP OBLIGATAIRES</b>						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,093	1,094	0,035	3,31%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,302	10,303	0,303	3,03%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,322	10,323	0,323	3,23%
<b>SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)</b>						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,587	39,599	1,210	3,15%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,690	28,694	1,012	3,66%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	72,503	72,503	*** -0,921	-1,23%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	83,083	83,071	*** 5,448	6,86%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	856,771	856,483	*** 56,524	6,89%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	64,874	64,889	*** 0,803	1,22%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	101,844	101,896	*** 3,806	3,70%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	55,553	55,708	*** 0,152	0,27%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	45,884	45,869	*** 1,308	2,85%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,725	48,727	*** 1,184	2,42%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	92,654	92,638	*** 2,626	2,85%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	87,407	87,369	*** 6,329	7,62%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,542	12,547	*** 0,768	6,30%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	66,433	66,361	*** 5,108	8,19%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	164,551	164,645	*** 17,872	11,93%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	112,662	112,700	*** 4,074	3,62%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 215,401	1 212,443	*** 91,063	8,02%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 438,312	1 444,327	142,954	10,98%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 133,115	133,639	*** 4,596	3,52%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 128,810	129,841	*** 12,288	10,33%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 117,387	118,319	*** 7,391	6,49%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,343	1,360	0,105	8,37%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,257	1,267	0,081	6,83%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 119,469	9 108,918	*** -896,664	-8,81%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,480	10,489	0,489	4,89%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,518	10,536	0,536	5,36%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,726	10,750	0,750	7,50%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,394	10,421	0,421	4,21%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 98,854	99,654	**** -0,346	-0,35%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 98,432	98,780	**** -1,220	-1,22%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 98,975	99,243	**** -0,757	-0,76%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	10,428	10,399	**** 0,480	4,84%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 008,155	1 012,317	**** 12,119	1,21%

\* S.C. :SICAV de type Capitalisation  
des dividendes distribués

\*\* V.L. Calculée hebdomadairement

\*\*\* Plus ou moins value ajustée en fonction

\*\*\*\* Plus ou moins value depuis l'ouverture au public

## BULLETIN OFFICIEL

## DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -  
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

## Publication paraissant

## du Lundi au Vendredi sauf jours fériés

Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar

Etranger : Frais d'expédition en sus

Tirage : 550 exemplaires

La Présidente du CMF :

Mme Zeineb Guellouz

## IMPRIMERIE

du

CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS